
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Settore Tecnico 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
DEL RESPONSABILE 

 
N. 91 

in data 04-08-
2023 

Reg. Gen.  
 

Oggetto: restituzione deposito cauzionale per manomissione 
suolo pubblico 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 06 del 03/04/2023 con il quale viene individuato l’Ing. 

Francesco Mario Spanu come Responsabile del III Settore – Ufficio Tecnico – Suape; 

PREMESSO che il rilascio delle autorizzazioni per la manomissione del suolo pubblico, 

richieste sia da privati che da Enti, è subordinato all’obbligo di prestare deposito cauzionale 

a garanzia del corretto ripristino dei luoghi, come previsto dall’art. 9, del Regolamento per 

l’esecuzione di opere comportanti la manomissione di fondo stradale approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 20/02/2013; 

VISTA la richiesta di autorizzazione per la manomissione del suolo pubblico del 30/11/2022 

prot. 9988, in via Carlo Alberto n.22, presentata dalla Sig.ra Carta Alice, nata a Sassari il 

16/11/1982, e residente a Thiesi (SS), Via Don Luigi Sturzo, 3, C.F.: CRTLCA82S56I452C, 

relativa all’adeguamento alla rete fognaria, regolarmente autorizzata, previo versamento del 

deposito cauzionale pari a € 600,00, effettuato mediante versamento piattaforma PagoPA (N° 

univoco pagamento  300421800000000975) intestato al comune di Thiesi; 

VISTA la richiesta, prot. n. 435 del 18/01/2023, di restituzione del deposito cauzionale pari a 

€ 600,00, effettuato mediante versamento piattaforma PagoPA (N° univoco pagamento  

300421800000000975) intestato al comune di Thiesi; 

CHE in data 21/02/2023, Il Geom. Giuseppe Ledda eseguiva il sopralluogo in Via Carlo 

Alberto, 20, constatando l’effettivo ripristino della manomissione; 



Settore Tecnico n.91 del 04-08-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

DATO ATTO che sono trascorsi i termini di cui al comma 4, art. 9 del Regolamento per 

l’esecuzione di opere comportanti la manomissione di fondo stradale approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 20/02/2013, che prevedono che il corretto 

ripristino dovrà essere certificato non prima di 45 (quarantacinque) giorni;  

VISTO il Regolamento per l’esecuzione di opere comportanti la manomissione di fondo 

stradale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 20/02/2013; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli EE.LL. ; 

D E T E R M I N A 

DI PROVVEDERE, per le motivazioni di cui in premessa, allo svincolo ed alla restituzione 

del deposito cauzionale di € 600,00 effettuato dalla Sig.ra Carta Alice effettuato mediante 

versamento piattaforma PagoPA (N° univoco pagamento  300421800000000975) intestato al 

comune di Thiesi – servizio tesoreria; 

DI LIQUIDARE alla Sig.ra Carta Alice, nata a Sassari il 16/11/1982, e residente a Thiesi (SS), 

Via Don Luigi Sturzo, 3, C.F.: CRTLCA82S56I452C, l’importo di € 600,00, mediante 

accreditamento diretto sul conto corrente:  

DI DARE ATTO che la spesa di € 600,00 , trova copertura dal: 

 Cap./Art. 4000/4 Miss./Progr. 99.01 PdC finanz. U-7.02.04.02.000 imp. 0298/2022; 

 
 

  
 Il   Responsabile del Servizio   

Ing. Francesco Mario Spanu 
 

  



Settore Tecnico n.91 del 04-08-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Il Responsabile del Servizio 
RILASCIA 

Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 
             
 
Li,   04-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Ing. Francesco Mario Spanu 

 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA 
( art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

 
 
□   POSITIVO  
□   NEGATIVO  
 
Favorevole  
             
Li,   04-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Ruda Maria Gavina 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 
15  gg. consecutivi dal 04-08-2023. 
              
 
Li,   04-08-2023 Il   Responsabile del Servizio   

Ing. Francesco Mario Spanu 
 

  
 


